REQUERIMENTO Nº 00164/2010
Solicita informações referentes à paralisação das obras do Centro Comunitário da Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No último dia 02, o Poder Executivo assinou termo de contrato que autorizou a Empresa Deliberali Engenharia LTDA. para executar a construção do Centro Comunitário de Esportes e Lazer da Sociedade Amigos de Bairro da Vila Nova São Roque. Solicitada pela indicação n° 713/2010, esta benfeitoria é resultado de muitos anos de luta deste Vereador pelo bem-estar da população são-roquense e fora então recebida com grande alegria pela comunidade local, visto ser uma obra há muito desejada pelos cidadãos que ali habitam. No entanto, a construção encontra-se hoje totalmente paralisada, sem que a população sabia as razões dessa paralização.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por quais razões encontram-se as obras do Centro Comunitário da Vila Nova São Roque paralisadas?
2. Serão retomados os trabalhos de construção?

3. Se sim, quando?

4. Se não favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de julho de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05432/2010